

Spørsmål 172 (2024) fra Turid Solberg Thomassen (KRF): Spørsmål til sak om økonomisk bærekraft

Til: Kommunedirektøren
Fra: Turid Solberg Thomassen (KRF)

Dato: 16.09.2024
Saksnr: 24/00101-172
Deres ref:

Tiltak 07 Vurdere lokale moderasjonsordninger i barnehage og skole

Det opplyses at det i 2022 og 2023 var henholdsvis 715 og 540 barn som fikk gratis plass i barnehagen med bakgrunn i familienes samlede inntekt på under kr 462 000.

1. Hvor mange har fått slik gratisplass i 2024?

Svar: Vi har enda ikke samlede tall for 2024, men per september 2024 så langt er det 385 barn. På vårparten i 2024 var det 574 barn på det meste med gratis plass grunnet økonomi. Det er vanskelig å sammenligne de siste årene med hverandre grunnet nedgang i brukerbetaling fra 3000 kroner til 2000 kroner fra august 2024. Dette vil innvirke på moderasjonsordningene.

Det opplyses også at det i 2023 var 195 barn som fikk hel gratis plass på SFO med bakgrunn i familiens samlede inntekt på under kr 300 000.

2. Hvor mange har fått slik gratisplass i 2024?

Svar: Vi har enda ikke samlede tall for 2024, men per september 2024 så langt er det 90 elever. I dette tilfellet er det også vanskelig å sammenligne de siste årene med hverandre grunnet innføring av gratis kjernetid i SFO. Fra 01.08.2024 gjelder dette også 3.trinn. Dette vil innvirke på moderasjonsordningene.

3. Dersom de lokale moderasjonsordningene fjernes i barnehage og skole, hvordan vil kommunen kunne følge opp at barna ikke uteblir fra barnehage og SFO pga. familiens lave inntekter? Om de uteblir, vil utenforskapet øke for mange barn. Hvilke forebyggende tiltak ser kommunen for seg å innføre dersom barn uteblir?

Svar: De nasjonale moderasjonsordningene med maksbetaling på 2000 kroner i barnehage og gratis kjernetid på SFO for 1.-3.-trinn har gjort at det er flere som benytter seg av disse tilbudene. Familier med vedvarende lavinntekt kan også få støtte fra NAV som kan dekke foreldrebetalingen på SFO og barnehage.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Tiltak 10 – 3 Skolenes bidrag i Aktive lokalsamfunn – Vurdere ikke lovpålagt tjeneste i skole

I kommunedirektørens vurdering står det s. 44 i dokumentet om økonomisk bærekraft hvor hun viser til sak 10/23 i HOUU og sak 17/23 i KIFB:

« Rådmann kommer tilbake med en sak om en ny varig og forutsigbar løsning for finansiering av Aktive lokalsamfunn. Drammen Idrettsråd involveres i utarbeidelse av forslaget. Saken presenteres i tide til at økonomiske konsekvenser kan innarbeides i behandling av HØP 2024 – 2028. Behovene for barnehager og skoler må være inkludert.

Kommunedirektøren anbefaler at utredningen av dette tiltaket utsettes til evalueringen av Aktive lokalsamfunn er ferdigstilt i løpet av høsten 2024. Da vil kommunedirektøren legge fram en helhetlig sak om kommunens bidrag og finansiering av Aktive lokalsamfunn.»

1. Hvor langt har evalueringen av Aktive Lokalsamfunn kommet, og hva gjenstår?

Svar: Hovedvekten av evalueringen er lagt til samspillet mellom idrettslag og skoler i lokalmiljøene. I de fleste kommunedelene er det 1-3 barneskoler og ungdomsskolen i samme skolesone som samarbeider med det lokale breddeidrettslaget. Våren 2024 ble 6 av 11 fokusgruppe-intervjuer med ledere og aktuelle ressurspersoner fra skolene og idrettslaget i lokalmiljøene gjennomført. Fra uke 38 til uke 44 er de siste 5 fokusgruppe-intervjuene i lokalmiljøene planlagt. I tillegg gjenstår noen intervjuer med andre aktører som kan gi læring til evalueringen, samt noen oppfølgingsintervjuer.

Etter intervjuene er gjennomført skal alt materialet bearbeides og legges frem i en evalueringsrapport. Denne forventes ferdigstilt jan/feb 2025.

Evalueringen skal bidra til refleksjon og læring lokalt, samt utvikling og dokumentasjon av kunnskap og erfaringer om hva som fremmer og hemmer samarbeidet rundt Aktive lokalsamfunn.

2. Hvordan har involveringsprosessen med Drammen Idrettsråd vært for å finne en ny varig og forutsigbar løsning for Aktive lokalsamfunn?

Svar: Utredningen for å finne en varig og forutsigbar løsning for Aktive lokalsamfunn avventer pågående evaluering og vil ikke starte opp før denne er fullført. Idrettsrådet vil bli involvert når utredningen igangsettes.

3. Når tenker kommunedirektøren å legge fram en helhetlig sak om kommunens bidrag og finansiering av Aktive lokalsamfunn?

Svar: Som beskrevet i svar til spørsmål 161 vil kommunedirektøren komme tilbake med en sak om finansieringsmodell etter evalueringen er gjennomført, i god tid før HØP 2026 -2029. At utredningen, som først beskrevet, ikke kommer i tide til HØP 2025 – 2028 skyldes at evalueringen har tatt lengre tid enn først antatt. Dette ble rapportert i 1. tertial.

4. Hva betyr kommunedirektørens anbefaling s. 43: Tiltaket iverksettes ikke?

Svar: Det betyr at kommunedirektøren anbefaler at opphør eller kutt i skolens bidrag til Aktive lokalsamfunn ikke innarbeides i HØP 2025 – 2028, men vil komme tilbake med sak som utreder en forutsigbar løsning for Aktive lokalsamfunn etter evalueringen er ferdigstilt.

Tiltak 12 Samlokalisering av bibliotek, innbyggtorg og frivilligsentral

S. 71 står det følgende: «Det er mange faktorer som innvirker på en eventuell samlokalisering i Mjøndalen:

- Drammen kommune har opsjon på et nytt flebruksbygg i Mjøndalen på minimum 5000 kvm. Det tas en beslutning innen oktober 2024 om kommunen skal benytte opsjonen.

1. Hvilket bygg er det snakk om?

Svar: Eiendommen hvor de tidligere rådhusbygningene i Mjøndalen ligger, er solgt til kommunens eiendomsutviklingsselskap Eidra AS. Kommunen har opsjon på oppføring og leie av et nytt flerbruksbygg på denne eiendommen. Dersom kommunen benytter seg av opsjonen, vil Eidra AS som eier av eiendommen stå for oppføring og utleie.

Tiltak 23 Samlokalisering av barneverntjeneste

Hvor stort areal vil en samlokalisert barneverntjeneste trenge?

Det står under kommunedirektørens vurdering s. 110 at kommunedirektøren jobber med at arbeidet med utredning av alternativ 3 av samlokalisering fortsetter, og at det jobbes med å vurdere konkrete lokaler som kan være aktuelle for samlokalisering av barneverntjenesten. Det skrives at sak legges fram for politisk behandling høsten 2024.

Svar: Hvor stort areal en samlokalisert barnevernstjeneste vil trenge må utredes nærmere av Drammen Eiendom i samarbeid med barnevernstjenesten.

I kommunestyrets vedtak 17.06.24 i sak 96/24 om økonomisk bærekraft står det under punkt 3. «Tiltak som iverksettes uten videre utredning og som innarbeides i HØP 2025- 2028: e) Tiltak 23: Samlokalisering av barnevernstjenesten.» Dette var i tråd med kommunedirektørens anbefaling i saken. I vedlegget til saken står det at det legges frem en sak for politisk behandling høsten 2024. Dette er feil. Den samme feilen står i vedlegget til saken om økonomisk bærekraft som skal behandles i kommunestyret 24.09.24.

1. Vurderes også konkrete lokaler i Mjøndalen (da det er mange ledige lokale til leie her), eller tenker kommunedirektøren at slike lokaler bør ligge sentralt i Drammen by og være i eiet lokale?

Svar: Lokalet bør ligge sentrumsnært i Drammen by. En slik beliggenhet er en forutsetning, både med tanke på tilgjengelighet for innbyggere og samarbeidspartnere, og med tanke på kostnader og effektiv tidsbruk på transport for ansatte i tjenesten.